
 

 

MEDIA SPOŁECZNOŚCIOWE: X 

(dawniej TWITTER) 

Co to jest?   

   
X to narzędzie cyfrowe, które działa jako darmowa interaktywna platforma społecznościowa, 

pozwalająca użytkownikom pisać krótkie posty (tzw. "tweety"), z limitem do 280 znaków. Oprócz 

komunikacji oraz dyskutowania na temat swoich pomysłów i spostrzeżeń, X pozwala także ludziom 

wyszukiwać interesujące ich treści za pomocą znaczników (tzw. "hasztagów"), łącząc ich w ten 

sposób z użytkownikami o podobnych zainteresowaniach. 



 

Jak to może wpływać na zdrowie seksualne i reprodukcyjne młodzieży? 

 

Mimo że X daje użytkownikom możliwość informowania siebie nawzajem na temat zdrowia seksualnego i 

reprodukcyjnego poprzez śledzenie treści generowanych przez innych (przy korzystaniu zarówno z 

doświadczeń prywatnych, jak i odnośników do badań), ta platforma jest podatna na manipulacje, które 

rozprzestrzeniają dezinformację z powodu opóźnionych procedur weryfikacji faktów. 

Dodatkowo X posiada znacznie łagodniejszą politykę dotyczącą treści wrażliwych w porównaniu do 

Instagrama i Facebooka. Dlatego użytkownicy mogą z łatwością natknąć się na pełną nagość i treści o 

charakterze seksualnym, przeglądając jedynie aplikację oraz jej funkcje, takie jak polubione posty innych 

użytkowników. 

Jednakże jeszcze bardziej zatrważające jest powszechne występowanie nieograniczonej mowy 

nienawiści i nękania. Przemoc i znęcanie się nad grupami mniejszościami oraz kobietami objawiają się w 

postaci bezpośrednich lub pośrednich gróźb przemocy fizycznej lub seksualnej, znęcania się nad jednym 

lub wieloma aspektami tożsamości danej osoby (np. rasizm, transfobia itp.), naruszania prywatności w 

postaci doxingu oraz udostępniania zdjęć lub obrazów o charakterze seksualnym lub intymnym 

użytkownika bez jego zgody. Osoby te, które dokonują ukierunkowanego nękania wobec użytkownika, 

często nazywane są "trolami". 

Obawy dotyczące seksualnego wykorzystania nieletnich też szybko rosną, co sprawia, że X jest miejscem 

pojawiania się przestępców celujących w grupy osób o szczególnej wrażliwości, które wykazują 

zainteresowanie swoim zdrowiem seksualnym i reprodukcyjnym. 



 

Jakie są sposoby wspierania młodzieży? 

 

Korzystanie z X w sposób bezpieczny i funkcjonalny, aby dowiedzieć się więcej na temat zdrowia 

seksualnego i reprodukcyjnego, wymaga skorzystania z niektórych funkcji prywatności platformy, takich 

jak: 

 Blokowanie, zgłaszanie lub wyciszanie użytkowników, którzy publikują treści nieodpowiednie lub 

szkodliwe. 

 Ograniczanie widoczności tweetów, osób, które mogą się kontaktować lub oznaczać, aby 

zminimalizować ryzyko narażenia się na potencjalnych przestępców online. 

 Włączenie opcji "ukryj treści wrażliwe", aby móc przeglądać aplikację bez obaw o natrafienie na 

treści o charakterze jednoznacznie seksualnym. 

 

Bezpieczne korzystanie z X obejmuje także stosowanie już wcześniej wspomnianych dobrych praktyk 

online, takich jak ukrywanie osobistych informacji przed innymi oraz podwójna weryfikacja prawdziwości 

twierdzeń publikowanych w sieci. 

 

 



 

Powiązane zjawiska/narzędzia cyfrowe:    

 

Zobacz:  

 Nadużycia: Mowa nienawiści 

 Media społecznościowe: Snapchat 

 Chatboards (Platformy do rozmów): Omegle 
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